

Epätieteilijöiden kylmä kivi jäädytettiin tuomiopäivän holvissa

Suomen Epätieteellisen Seuran Jaakon päivän kylmän kiven heittotilaisuus alkaa torstaina 25.07.2024 kello 12:00. Heittopaikkana on Presidentinlinnan edustalla oleva merivesiallas. Se sijaitsee Kauppatorin kupeessa linnan pääsisäänkäyntiä vastapäätä kadun toisella puolen. Suomen Epätieteellinen Seura jäädytti kylmän kiven hyistäkin hyisemmäksi Norjan kuningaskunnalle kuuluvilla Huippuvuorilla sijaitsevassa siemenpankissa.

Vuonna 2008 Norjaan Huippuvuorilla avatiin siemenholvi, jossa säilytetään maailmanlopun varalta yli miljoonan maanviljelyskasvin siemeniä. Siemenpankki tunnetaan tuomiopäivän holvina, koska se on rakennettu turvaamaan maapallon ruokaturvallisuus sodan, nälänhädän tai ilmastonmuutoksen varalta. Suomen Epätieteellinen Seura sai erinomaisten ulkomaansuhteidensa ansiosta neuvoteltua hyllytilaa holvin peräseinältä. Hylly on nimetty Rossin jäähylyksi Antarktiksien edustalla kelluvan jäämuodostelman mukaan. Uusiseelantilainen tutkimusryhmä on huomannut yllätyksekseen, että Antarktiksien eli Etelämantereen suurin jäähyly ei sula vaan itse asiassa jatkaa jäätymistään. Siemenpankin sisälläkin vallitsee ikuinen kylmyys ja routa, koska syväjäädytetyt siemenet eivät saa sulaa ja alkaa itämään ennen aikojaan. Sehän vasta katastrofi olisi.

Retkikunta pystytti viime talveksi leirin tuomiopäivän holvin pihamaalle ja kävi aika ajoin holvin vahtimestarin suosiollisella suostumuksella mittailmassa kiven kylmyyttä. Kiven epätieteilijät olivat poimineet Huippuvuorten rannasta keskeltä Pohjoiseen jäämereen kuuluvan Barentsinmereksi kutsutun reunameren rantatyrskyjä.

Niukasta budjetista johtuen epätieteilijät matkustivat pummilla Norjan Bergenistä Hurtigruten-laivayhtiön aluksen pelastusveneessä Huippuvuorten pääkaupunkiin Longyearbyeniin. Retkikunnalla oli joltisenkinmoisia vaikeuksia tunkea kaikki varusteensa pelastusveneeseen pressun alle. Satamassa retkikunta ilmoittautui Huippuvuorten tullille ja kertoi, että jäniksinä tuli matkustettua. Tulli oli todennut, että oli pa surkean näköinen sakki ja päästi säälistä matkalaiset maihin pelkillä nuhteilla. Retkikunnan jäsenet saivat kuitenkin passeihinsa liitelehtiset, joihihin oli merkitty passinhaltijat karkoitettaviksi viimeistään heinäkuussa. Karkoituspäätös toimi samalla maksuttomana paluulippuna. Tullimestari totesi, että paluulippu pannaan kruunun piikkiin ja siitä retkikunta tietenkin ilahtui kovin. Hurtigrutenin alukset ovat tunnettuja mukavuudesta ja laadukkaasta palvelusta, mutta pelastusveneessä oli ollut epämukavaa eikä palveluitakaan ollut. Epätieteilijät joutuivat laittamaan palautekyselyyn, etteivät suosittelle valitsemaansa matkustusluokkaa kenellekään.

Retkikunta vietti aikaansa kiven kylmentymistä odottaessaan leiriinsä pystyttämässään teltoissa. Joku oli aina vartiossa jääkarhujen varalta. Niitä vilisikin paikalla runsaasti. Kun vartiomies ampuili tussarilla ilmaan ja vemputti jänisräikkää, jääkarhut pötkivät kuitenkin pakosalalle. Heti leirin pystytettyään retkikunta pyydysti katiskalla yli kolmemetrisen ja tonnin painoisen mursun. Siinä olikin yllin kyllin syömistä eivätkä epätieteilijät joutuneet turvautumaan mukaan olleisiin suolaliemeen säilöttyihin lenkkimakkaroihin.

Kivenhakureissu oli kaikkine kommelluksineen vaivalloinen, mutta retkikunnan johtajan Pentti Myllärin huulilla karehtii kuitenkin kaihoisa hymy, kun hän muistelee Huippuvuoren tapahtumia.

Nyt on käsillä Suomen kesäisten tapahtumien huipennus, kylmän kiven heitto. Virallisena heittäjänä ja valtakunnan Emä-Jaakkona toimii Suomen Epätieteellisen Seuran puheen ja toiminnan johtaja Jaakko Koskinen.

Lisätietoja antavat pyydettyäessä seuran puheen ja toiminnan johtaja Jaakko Koskinen, puh 0500 540 111 sekä vappumestari Antti Pohjolan-Pirhonen, puh 040 547 1889.

Katso myös www.epätieteilijat.fi